
INVESTIČNÍ VÝSTAVBA
1.  Přemisťování HUP při obnově PZ[pageId_483066452]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

1.1  Archivace[pageId_483066631]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
1.2  Definice případů pro přemístění HUP[pageId_483066480]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
1.3  Investorská příprava přemístění HUP[pageId_483066498]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
1.4 Postup při řešení úniků plynu na přípojkách s jejich následnou rekonstrukcí a přemístěním HUP[pageId_483066620]
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

1.5  Právní rámec přemisťování HUP[pageId_483066475]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
1.6  Realizace přemístění HUP[pageId_483066504]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
1.7  Zásady pro umisťování HUP[pageId_483066490]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

2.  Pojmy[pageId_471564373]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
3.  Zkratky[pageId_466879539]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12



Strana č. 2

Přemisťování HUP při obnově
PZ[pageId_483066452]
Tato metodika stanovuje:

Postup pro administrativně-technické řešení (přípravu, realizaci a smluvní zajištění) přemístění HUP nebo pro změnu
provedení objektu HUP (převod části distribuční soustavy na středotlak) v případech, kdy plynárenské zařízení je ve
vlastnictví GasNet, s.r.o. a kdy investorem investiční akce nebo nositelem nákladů u opravy je rovněž GasNet, s.r.o.
nebo některý z jejích Poskytovatelů.
Některé postupy pro součinnost jednotlivých poskytovatelů a upravuje některé stavebně-technické aspekty řešení.
Podmínku, že bude postupováno v souladu s Energetickým zákonem 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a
Stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

 

Při jednání s vlastníkem odběrného plynového zařízení (uzavírání dohod, realizace stavby, předávání dokladů, …) je nutno s
dotčeným vlastníkem odběrného plynového zařízení jednat profesionálně (důstojně, s odborností) a maximálně šetřit jeho práv
a majetku.

Přemístění HUP je zásah do majetku vlastníka odběrného plynového zařízení a z tohoto důvodu nemusí být vnímán vlastníkem
odběrného plynového zařízení kladně.

 

Související přílohy:

Dohoda o realizaci přeložky pl.přípojky a části OPZ.docx
Oznámení vlastníkovi OPZ.docx
Plná moc.docx
Podnět k prošetření povinnosti zákazníka-oznámení ERÚ.docx
Pokyny pro bezpečný provoz OPZ.docx
Protokol o předání dokladů k přeložce OPZ.docx
Výzva k splnění závazku.docx

 

Archivace[pageId_483066631]
Uzavřené dohody jsou až do předání vlastníkovi odběrného plynového zařízení (po realizaci předmětu dohody) uloženy u

.technika realizace staveb
Při konečné přejímce stavby jsou předány dle části .Předání podkladů k přemístění HUP

Definice případů pro přemístění HUP[pageId_483066480]

Jedná se o investiční akce, kdy je požadováno přemístění HUP.

GasNet, s.r.o. požaduje aby:

příprava investiční výstavby u níže uvedených případů byla v souladu s podmínkami danými aktuálně platnou
legislativou;
byly přemisťovány HUP a měření ze stávajícího umístění na místa veřejně přístupná, resp. na místa, kde není nutné
vstupovat v rámci provozních činností do objektu.

Jedná se o tyto případy:

rekonstrukce plynovodů včetně plynovodních přípojek;



Strana č. 3

rekonstrukce samostatných plynovodních přípojek;
převod části distribuční soustavy na středotlak.

Základním dokumentem, který uvádí rozsah (počet) přemisťovaných HUP a měřících zařízení pro ÚIV je TEZ,
který je zpracován ve smyslu DSO_MP_G08_07 - Hodnocení technického stavu PZ a v metodice .4) Trychtýř
TEZ je zároveň rozpočtovým rámcem stavby.

 

Požadavky GasNet, s.r.o. na Odbor zpracování externích požadavků

Technik Odboru zpracování externích požadavků ve stanoviscích k neplynárenským stavbám a v dále uvedených případech
uvede do stanovisek upozornění na existenci následujících skutečností:

Stavba cizího investora, která vyvolá přeložku plynárenského zařízení ve vlastnictví GasNet, s.r.o. V případě, kdy je
předmětem přeložky plynárenského zařízení alespoň jedna přípojka s HUP nebo měřícím zařízením mimo veřejně
přístupná místa uvede technik OrPPZ ve stanovisku doporučení na přemístění HUP (nelze je však vyžadovat).

Investiční akce společnosti v případech, kdy plynovodní přípojka není ve vlastnictví GasNet, s.r.o.

V případě rekonstrukce plynovodu ve vlastnictví GasNet, s.r.o. (plynárenská stavba), a plynovodní přípojka není ve
vlastnictví GasNet, s.r.o. má vlastník přípojky (zákazník) povinnost umožnit nové místo připojení a umístění HUP.
Právo vlastníka odběrného plynového zařízení na odmítnutí stavebních prací na jeho pozemku tímto není dotčeno.
V případě odmítavého stanoviska vlastníka odběrného plynového zařízení k návrhu na přemístění HUP projedná
definitivní podobu řešení s technikem správy DS. projektový manažer 

Realizaci nové  plynovodní přípojky hradí GasNet, s.r.o. v rámci rekonstrukce plynovodu.

 

 

Investorská příprava přemístění HUP[pageId_483066498]

V TEZ na obnovu plynovodu je uveden samostatně návrh těch plynovodních přípojek, které příslušný zpracovatel TEZ požaduje
k rekonstrukci, a samostatně plynovodní přípojky, které budou zachovány a pouze se přepojí na nový plynovod.

Přemístění HUP je vyžadováno pouze u přípojek určených k rekonstrukci.

Náležitosti zpracování projektové dokumentace

V rámci zpracování projektové dokumentace rekonstrukce místních sítí u zpracovatele projektovézajistí projektový manažer 
dokumentace v případě přemisťování HUP:

prověření dostupnosti HUP a měřidel (aby u přípojek určených k rekonstrukci prověřil dostupnost umístění stávajícího
HUP a měření);
zpracování a projednání návrhu nového umístění HUP a měřidla s vlastníkem formou uzavření dohody. Zpracovatel
projektové dokumentace ověří, zda je smluvní partner vlastníkem odběrného plynového zařízení. Zpracovatel
projektové dokumentace, po získání podpisu vlastníka odběrného plynového zařízení, dohodu podepíše a předá

 zpracovanou dohodu podepíše a předá zpracovateli projektovéprojektovému manažerovi. Projektový manažer takto
dokumentace, který doručí uzavřenou dohodu vlastníkovi odběrného plynového zařízení. Pokud vlastník nemovitosti
vyžaduje nejdříve podpis na straně ÚIV, lze postup akceptovat. V uvedeném případě si vlastník při podpisu dohody o
přeložce plynárenského zařízení/odběrného plynového zařízení ponechá odpovídající počet Dohod;
jednou ze součástí projektové dokumentace pro rekonstrukce místní sítě v případech přemisťování HUP (rekonstrukce
několika plynovodních přípojek) je seznam plynovodních přípojek pro přemístění HUP.



Strana č. 4

Postup při uzavírání Dohody

zpracovatel projektové dokumentace osloví všechny vlastníky nemovitosti, případně odběrného plynového zařízení
(jsou-li odlišní) dotčené přemisťováním HUP, rozešle vlastníkům odběrného plynového zařízení informační materiál viz
formulář  . Zpracovatel projektové dokumentace projedná podmínky (nové umístěníOznámení vlastníkovi OPZ.docx
HUP) a zajistí podpis Dohody o přemístění HUP vlastníkem odběrného plynového zařízení (cílem tohoto kroku je Dohoda
podepsaná vlastníkem odběrného plynového zařízení);
zpracovatel projektové dokumentace předá takto zpracované Dohody projektovému manažerovi, který projedná
případné nestandardní požadavky vlastníků odběrného plynového zařízení;
projektový manažer podepíše Dohody a předá je zpracovateli projektové dokumentace nebo stanoví požadavky pro
další jednání s vlastníky odběrného plynového zařízení.;
poslední fází postupu je zajištění doručení uzavřených Dohod vlastníkům odběrného plynového zařízení Zpracovatelem
projektové dokumentace.

Požadavek na změnu některých ustanovení Dohody

V případě požadavku vlastníka odběrného plynového zařízení uplatněného při projednávání návrhu/ uzavírání dohody na změnu
některých smluvních ustanovení typové Dohody je možno sjednat např. změnu vlastnictví regulátoru tlaku plynu nebo
individuální smluvní podmínky v případě uvedení nemovitosti po přemístění HUP do původního stavu. Požadavek vlastníka
odběrného plynového zařízení musí být odůvodněný a nesmí bezdůvodně navýšit rozpočtový rámec TEZ pro případy
rekonstrukce přípojek (přemisťování HUP). Kalkulace ceny rekonstrukce přípojek je provedena v TEZ. Případnou změnu
projektové dokumentace oproti TEZ (např. kalkulace nákladů) musí odsouhlasit Odbor správy DS. Každá podstatná změna
provedená v typové části Dohody musí být odsouhlasena Odborem správy DS a následně formulaci Dohody musí schválit
Advokátní kancelář Cestr & Partner.

 

Řešení případů, kdy Dohodu nelze uzavřít standardním postupem

V případě nestandardních požadavků vlastníka odběrného plynového zařízení, popř. při jeho nesouhlasu přistoupit na dohodu,
informuje o tom zpracovatel projektové dokumentace projektového manažera, který se pokusí Dohodu uzavřít. Pokud nebude
Dohody ani z úrovně projektového manažera dosaženo, musí o dalším postupu rozhodnout Odbor správy DS.

Řešením může být:

upuštění od požadavku na přemístění HUP z úrovně Odboru správy DS,
umístění zemního provedení uzávěru vč. regulátoru tlaku plynu ve správě GasNet, s.r.o. (v případě převodu části
distribuční soustavy na středotlak);
oznámení Energetickému regulačnímu úřadu o neumožnění změny místa připojení (dále jen „oznámení“).

Rozhodovací pravomoc v případě požadavku na přemístění HUP, skutečností ohledně jeho změn a rozhodnutí o
odeslání oznámení na Energetický regulační úřad má Odbor správy DS.

Neumožní-li zákazník/vlastník odběrného plynového zařízení přemístění HUP, provede projektový manažer po
dohodě s odborem správy DS (jménem společnosti GasNet, s.r.o.) zpracování a zaslání oznámení
Energetickému regulačnímu úřadu. Kopii oznámení zašle na Odbor správy DS.

Postup při řešení úniků plynu na přípojkách s jejich následnou
rekonstrukcí a přemístěním HUP[pageId_483066620]
Při odstraňování úniku plynu na potrubní části plynovodní přípojky zjistí PÚS její technický stav.

Standardní postup

V případě nevyhovujícího stavu plynovodní přípojky PÚS po odstranění nebo dočasném zabezpečení úniku plynu (hradí se
samostatně z provozních prostředků) uplatní neprodleně požadavek na její rekonstrukci u Odboru správy DS zpracováním TEZ.



Strana č. 5

Odbor správy DS schválí TEZ a předá jej ve smyslu směrnice  a  GRID_MP_G08_07 - Hodnocení technického stavu PZ  metodiky
 společnosti GasNet, s.r.o. k objednání přípravy a realizace rekonstrukce přípojky  . Při4) Trychtýř  u vedoucího řízení výstavby

přípravě a realizaci rekonstrukce/ opravy přípojky se postupuje dle části  a části Investorská příprava přemístění HUP Realizace
 a směrnice ,přemístění HUP GRID_SM_G08_03 - Zajišťování vlastnických a jiných práv k nemovitostem a evidence nemovitostí

resp. dohledání dokladů prokazující vlastnický vztah společnosti k danému plynárenské zařízení a metodice  .4) Trychtýř

 

Nestandardní postup (Výjimka)

Výjimečně, v případech, kdy z důvodů na straně zajištění bezpečnosti, komfortu pro zákazníka a racionality je nezbytné použít
jiný postup, např. realizace opravy pracovníky PÚS lze tento postup "přemístění HUP při odstraňování úniku" použít.

 

Úspěšné stavebně-technické řešení takovéto realizace je podmíněno zajištěním dokumentace, popsané v 
 - .Projektové řízení - Realizace staveb PZ 4 - Přebírání staveb a jejich uvádění do provozu

Právní rámec přemisťování HUP[pageId_483066475]
Přemístění HUP se považuje za přeložku plynárenského zařízení. Přeložkami plynárenských zařízení dle § 70
energetického zákona se rozumí dílčí změna trasy plynovodu nebo přípojky či přemístění plynárenského zařízení nebo
některých jeho prvků.
Přeložky plynárenského zařízení zajišťuje vlastník plynárenského zařízení na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal
(v uvedených případech je jím GasNet, s.r.o.), pokud se smluvně nedohodnou jinak.
Rozsah plynárenského zařízení nebo odběrného plynového zařízení se realizací přeložky může změnit. Princip vlastnictví
plynárenského zařízení a odběrného plynového zařízení se po provedení přeložky nemění. Dělícím místem dle § 2 odst.
2, písm. b), bodu 5, energetického zákona je HUP.
Při realizaci přemisťování HUP je nezbytná spolupráce s vlastníkem odběrného plynového zařízení. Část přeložené
plynovodní přípojky za HUP (včetně HUP) se stává momentem dokončení přeložky (přípojky a části odběrného
plynového zařízení) odběrným plynovým zařízením a odpovědnost za jeho provozování přechází na vlastníka.
V rámci zpracování projektové dokumentace předmětné stavby jsou uzavírány jménem společnosti dohody s
jednotlivými vlastníky odběrného plynového zařízení (popsáno v tématu , v části Investorská příprava přemístění HUP

), které zajišťuje  těchto dohod je zajištění písemně zakotveného souhlasuPostup při uzavírání Dohody  ÚIV. Předmětem
vlastníka odběrného plynového zařízení s přemístěním HUP, s konkrétními podmínkami realizace přemístění HUP a
měření, jakož i dalších částí odběrného plynového zařízení a přeložené části původní plynovodní přípojky.
Uvedené změny přemístění HUP jsou vyvolány a hrazeny GasNet, s.r.o. Povinností vlastníka odběrného plynového
zařízení (zákazníka) ve smyslu § 62, odst. 2), písm. g) energetického zákona, je při stavebních úpravách DS nebo její
části včetně přípojek, umožnit změnu místa připojení, včetně změny umístění HUP a měřícího zařízení a při změně
tlakové úrovně distribuční soustavy i osazení regulátoru tlaku plynu na veřejně přístupná místa, dojde-li v důsledku
stavebních úprav ke změně umístění HUP, považuje se plynové zařízení za HUP za odběrné plynové zařízení v majetku
vlastníka nemovitosti. Náklady na provedené změny hradí provozovatel distribuční soustavy. V případech, kdy vlastník
odběrného plynového zařízení nesouhlasí se stavebními pracemi na jeho pozemku (při přemisťování HUP) předloží
navržené optimální řešení projektantem k posouzení Odboru správy DS. V limitním případě při projektový manažer 
výslovném, písemně potvrzeném požadavku vlastníka odběrného plynového zařízení, je možné nový objekt HUP připojit
na stávající plynovodní přípojku v místě stávajícího HUP.

 

Nutným předpokladem je kladný výsledek zkoušky pevnosti a těsnosti.

Realizace přemístění HUP[pageId_483066504]
Technik realizace staveb ÚIV zajistí/zabezpečí prostřednictvím zhotovitele stavby oznámení dotčeným vlastníkům v souladu s §
58. odst. 5, energetického zákona, termín započetí a termín skončení omezení nebo přerušení dodávky plynu.

Pokud vlastník odběrného plynového zařízení ve fázi realizace stavby koná v rozporu s uzavřenou dohodou (nekoná, resp. brání

http://jzb.innogy.cz/pages/viewpage.action?pageId=467731015


Strana č. 6

realizaci či požaduje změnu dohody), zahájí ÚIV s tímto vlastníkem odběrného plynového zařízení jednání s cílem zajistit
realizaci stavby v termínu a plánovaném rozpočtu. Přiměřeně lze použít některé postupy viz Postup při uzavírání dohody
 (limitně viz ) - popsáno v tématu Řešení případů, kdy Dohodu nelze uzavřít standardním postupem Investorská příprava

.přemístění HUP

Zhotovitel přeložky realizuje práce na zhotovení přeložky odběrného plynového zařízení na základě plné moci, jejíž vzor je
uveden ve formuláři . Technik realizace stavebPlná moc.docx  ÚIV je povinen pravidelně kontrolovat kvalitu prací dodavatele
realizační fáze.

 

Předání dokladů k přeložené části odběrného plynového zařízení

Po provedení přeložky odběrného plynového zařízení (po provedení revize a zkoušky těsnosti, respektive po vyhotovení zápisu
o těchto činnostech) přechází odpovědnost za přeložené odběrné plynové zařízení na vlastníka odběrného plynového zařízení,
neboť se stává součástí nemovité věci. Jde o součást věci, která je podrobena jedinému (stejnému) právnímu režimu jako věc
hlavní (např. budova, do které je plyn distribuován, apod.). Je-li tedy vlastník odběrného plynového zařízení vlastníkem
dotčené věci hlavní (budovy), jejíž součástí je odběrné plynové zařízení, je vlastníkem i odběrného plynového zařízení, které
bylo přeloženo. Vědomí vlastníka o tom, co je součástí věci hlavní, není rozhodné.

Po provedení přemístění HUP (přeložky)  zhotovitele stavby předání příslušnýchzajistí technik realizace staveb, prostřednictvím
dokladů vlastníkovi odběrného plynového zařízení. O předání dokladů je sepsán protokol zhotovitelem stavby - viz formulář 

. Doklady je možno předat osobně nebo zaslat poštou na adresu vlastníkaProtokol o předání dokladů k přeložce OPZ.docx
odběrného plynového zařízení.

Rozsah předávaných dokladů:

Revizní zpráva č………………………… , ze dne ………………………. ;
Zápis o zkoušce těsnosti a pevnosti přeložené části odběrného plynového zařízení;
Potvrzený záruční list STL regulátoru (pokud je instalován);
Pokyny pro bezpečný provoz; viz formulář ;Pokyny pro bezpečný provoz OPZ.docx
Zákres skutečného provedení přeložky odběrného plynového zařízení;
Doklad opravňující užívat dokončenou stavbu, např. oznámení o záměru užívat dokončenou stavbu, kolaudační souhlas;
Zápis o předání klíče k uzavírání skříně HUP, zemního šoupěte a klíče k otevírání zemní skříně s regulátorem tlaku
plynu.

Nelze-li tyto předávané doklady prokazatelně doručit, či předat, jsou tyto doklady vč. informace o
nedoručení/nepřevzetí součástí dokumentace stavby, která je uložena v archivu.

Předání podkladů o regulátoru tlaku plynu, který má být provozován PÚS (nepředaný vlastníkovi odběrného
plynového zařízení)

V případech, kdy je součástí odběrného plynového zařízení regulátor tlaku plynu, který na základě smluvního ujednání v
Dohodě má být provozován GasNet, s.r.o. (jako plynárenské zařízení) je nutno tuto skutečnost zaevidovat do GDO (jako
"provozované odběrného plynového zařízení"). Tuto evidenci provede OrDPZ na základě seznamu přípojek a regulátorů tlaku
plynu, jejichž provoz má zajistit PÚS. Seznam zpracuje zhotovitel stavby a tento se stává součástí technické dokumentace
plynárenského zařízení (popsáno v části  Seznam je po kontrole Předání podkladů k přemístění HUP). technikem realizace 
staveb předán při přejímce stavby technikovi OrDPZ. Technik OrDPZ provede zapracování (evidenci) do GDO.

 

Předání podkladů k přemístění HUP

Pravidla a zásady předání dokumentace ke vpuštění plynu a k přejímce dokumentace k archivaci jsou stanoveny v části 
 - . budeProjektové řízení - Realizace staveb PZ 4 - Přebírání staveb a jejich uvádění do provozu Technikem realizace staveb 

předána technikovi OrDPZ kompletní dokumentace přemístění HUP, tzn., budou předány doklady:

Řádně vyplněný seznam "Seznam plynovodních přípojek";
Revizní zpráva odběrného plynového zařízení (vč. regulátoru tlaku plynu);
Zápis o zkoušce těsnosti a pevnosti přeložené části odběrného plynového zařízení;



Strana č. 7

Dohody o přeložce HUP;
Řádně podepsané a vyplněné předávací protokoly všech přeložek odběrného plynového zařízení;
Potvrzený záruční list regulátoru tlaku plynu (pokud je instalován a pokud bude provozován GasNet, s.r.o.);
Atesty a doklady výrobce regulátoru tlaku plynu (pokud je instalován a pokud bude provozován GasNet, s.r.o.);
Zákres skutečného provedení přeložky odběrného plynového zařízení;
Doklad opravňující užívat dokončenou stavbu, např. oznámení o záměru užívat dokončenou stavbu, kolaudační souhlas;
Geodetické zaměření (pokud není součástí celkového zaměření stavby).

 

 

Zásady pro umisťování HUP[pageId_483066490]

Tato část popisuje zásady umisťování HUP po přemístění HUP.

Umístění HUP

Umístění HUP je obecně popsáno v .TPG 704 01, článek 4.4 Umísťování HUP
Provedení objektů HUP a plynovodních přípojek je jednoznačně popsáno v technickém požadavku GRID_TX_G08_04 -

.Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy místních sítí
Nové umístění HUP:

je nutno projednat s vlastníky;
umisťují se jednou z variant řešení Standard (dle TPG 704 01 přednostní řešení).

Řešení umístění HUP

Standard (současně s HUP se v jednom objektu umisťují regulátor tlaku plynu (v případě převodu části distribuční soustavy na
středotlak), plynoměr, uzávěr za plynoměrem)

a) na vnější zdi budovy ve výklenku, přístavku, skříni, pilíři, kleci apod.; dostupný z veřejně přístupného pozemku;

b) v oplocení příslušné budovy, a to ve skříni, výklenku, pilíři, kleci apod.; dostupný z veřejně přístupného pozemku
(otevíratelná do veřejného prostoru).

Nestandard (pouze ve výjimečných případech, kdy řešení Standard není možné z objektivních důvodů projednat)

a) v případě, že pozemek není oplocen v prostoru mezi budovou a hranicí pozemku majitele objektu v samostatném
sloupku, v montované nebo zděné skříni (současně s HUP se v jednom objektu umisťují, plynoměr, regulátor tlaku
plynu, uzávěr za plynoměrem);
b) v zemních skříních nebo v zemi opatřený zemní soupravou před prostupem plynovodu do budovy (v tomto případě se
umisťuje na hranici pozemku HUP se zemní soupravou a regulátor tlaku plynu, plynoměr se umisťuje v budově při
dodržení podmínek, viz TPG 934 01);
c) v případě, že pozemek je oplocen (předzahrádka), ale překonání oplocení je možné bez součinnosti vlastníka
odběrného plynového zařízení, je možno umístit objekt HUP za oplocení (současně s HUP se v jednom objektu umisťují,
plynoměr, regulátor tlaku plynu, uzávěr za plynoměrem).

Důvody pro HUP v zemním provedení nebo pro osazení zemní skříně (vč. regulátoru tlaku plynu)

V případech, kdy není možné projednat s vlastníkem odběrného plynového zařízení umístění HUP způsobem Standard 
dle písmene a) nebo b), nebo v případě, kdy z objektivních stavebně-technických příčin nelze HUP takto umístit, řeší ÚIV ve
spolupráci s příslušným technikem správy DS umístění HUP řešením  dle písmene a), b) nebo c).Nestandard
Odůvodněné případy:

památkově chráněné budovy;
stavebně-technické řešení objektu (rozložení oken, síla obvodové zdi, apod.) neumožňuje umístění HUP jiným
způsobem;
požadavek Odboru správy DS;
náklady na krytí požadavků vlastníka odběrného plynového zařízení na úpravu nemovitosti po umístění objektu HUP by
znamenaly navýšení rozpočtového rámce TEZ pro případy přemístění HUP (navýšení rozpočtu musí být vždy
komunikováno s Odborem správy DS);
vlastník odběrného plynového zařízení je nečinný nebo nedosažitelný - Odbor správy DS rozhodne na základě informací 



Strana č. 8

 zemního provedení uzávěru včetně regulátoru tlaku plynu, který bude poté ve správě GasNet, s.r.o.od ÚIV o osazení
Uzávěr před regulátorem tlaku plynu není v takovém případě považován za HUP;
vlastník odběrného plynového zařízení nesouhlasí s převzetím regulátoru tlaku plynu do vlastnictví a tento nebude
převzat, ale má být provozován PÚS, musí být skříň HUP umístěna tak, aby byla přístupná z veřejně přístupného
pozemku. V uvedených případech je nutno upřednostnit umisťování regulátoru tlaku plynu nad terénem ve skříních
HUP.

Pojmy[pageId_471564373]
 

 

Pojem Definice

Bezpečnostní rizika Slovní nebo číselné vyjádření nebezpečí působících na fyzickou osobu a všechny přímé účastníky
výstavby mající přístup na staveniště

Certifikace Ověřování odborné úrovně organizací v oblasti plynových zařízení

Časový a zdrojový
plán výstavby

Dokument obsahující údaje o časové posloupnosti výstavby a zdrojích (počet zhotovitelů stavby,
počet fyzických osob) podílejících se na realizaci. Účelem tohoto dokumentu je vyhodnocení stavby
dle zákona č. 09/2006 Sb., a případné jmenování koordinátora BOZP na staveništi

Deník koordinátora
BOZP na staveništi

Základní dokument koordinátora BOZP na staveništi, obsahující záznamy o koordinačních,
kontrolních a dalších relevantních činnostech, prováděných koordinátorem při realizaci stavby

Distribuční soustava Vzájemně propojený soubor vysokotlakých, středotlakých a nízkotlakých plynovodů, plynovodních
přípojek ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy a souvisejících technologických objektů,
včetně systému řídicí a zabezpečovací techniky a zařízení k převodu informací pro činnosti
výpočetní techniky a informačních systémů, který není přímo propojen s kompresními stanicemi, a
na kterém zajišťuje distribuci plynu držitel licence na distribuci plynu; distribuční soustava je
zřizována a provozována ve veřejném zájmu

Dohoda (pojem z
metodiky
Přemisťování HUP při
obnově PZ)

Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení a o právu
provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.

E-aukční SW Software (SW) nástroj, on-line aplikace pro realizaci EVŘ a e-aukcí, se zabezpečeným přístupem
vybraných uživatelů pomocí přihlašovacího jména a hesla nebo klíče, který je rozesílán v
zašifrované podobě. Veškerá data v SW jsou pravidelně archivována

Energetický zákon Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Hlavní uzávěr plynu Uzavírací armatura odběrného plynového zařízení, která odděluje odběrné plynové zařízení od
plynovodní přípojky (DS provozovaná společností GasNet, s.r.o.)

Check list Je list „dotazník“ v EVIS, prostřednictvím kterého provádí zaměstnanec hlášení o splnění podmínek
při vyhodnocení rozvrženého milníku

Idea Identifikace území na základě posouzení stavu sítě v plánovaném časovém a finančním rámci -
zahájení cca 7-10 let před realizací 

Investice Jako investice jsou obecně označovány náklady na pořízení dlouhodobého majetku před jeho
uvedením do užívání. Dlouhodobým majetkem se stávají věci uvedené do užívání, tzn., že jsou
zabezpečeny všechny technické funkce potřebné k užívání a splnění všech povinností stanovených
stavebními, bezpečnostními a jinými právními předpisy.



Strana č. 9

Investice související s
plynárenským
zařízením

Za investice související s plynárenským zařízením se považují:

a) investice do obnovy a rozvoje plynárenského zařízení bez ohledu na jejich pořizovací hodnotu:

vysokotlaké plynovody a přípojky, předávací stanice,
místní sítě (nízkotlaký, středotlaký plynovody a přípojky),
regulační stanice vč. všech součástí,
ostatní zařízení související s provozem plynárenských zařízení,

b) investice do nákupu nemovitostí (pozemků a budov) a zřizování věcných břemen k pozemkům
dotčeným plynárenským zařízením bez ohledu na jejich pořizovací hodnotu,

c) investice v oblasti měřicí techniky (plynoměry a ostatní měřicí technika),

d) ostatní investice provozovatele distribuční soustavy (např. SW, generely, studie v pořizovacích
hodnotách vyšších než 60 tis. Kč/ks, samostatná movitá věc v pořizovacích hodnotách vyšších
než 40 tis. Kč/ks, drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovacích hodnotách vyšších
než 10 tis. Kč/ks).

Investiční činnost Je veškerá činnost prováděná za účelem pořízení investice a zahrnuje fázi přípravy investice a fázi
vlastní realizace investice

Investiční náklady Vymezení investičních nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného
majetku je vymezeno

Kontrola Hodnocení shody pozorováním a posouzením, doplněné podle vhodnosti měřením, zkoušením nebo
srovnáváním

Koordinační jednání Společné jednání zástupců GasNet a GridServices ohledně zpracování investičního plánu, hlášení
stavu jednotlivých staveb v přípravě a realizaci, aj

Koordinátor BOZP na
staveništi

Fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem stavby k provádění stanovených činností při
přípravě a realizaci stavby na staveništi. Koordinátorem může být určena fyzická osoba, která
splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti (§ 10 zákona č. 309/2006 Sb. v platném
znění). Právnická osoba může vykonávat činnost koordinátora, zabezpečí-li její výkon odborně
způsobilou fyzickou osobou

Krycí list Krycím listem položkového rozpočtu se rozumí souhrn financí jednotlivých stavebních objektů, nebo
celku stavby investiční zakázky (plynovody, přípojky + OPZ, VRN)

Kupní smlouva Závazek společnosti odkoupit plynárenské zařízení a zaplatit za ně dohodnutou finanční částku.
Forma a způsob uzavírání Kupních smluv je upraveno vnitřním předpisem společnosti. Podepisování
se děje v souladu s platným Podpisovým řádem

Měřící zařízení Veškerá zařízení pro měření, přenos a zpracování naměřených hodnot, je jím také plynoměr,
měřidlo ve vlastnictví GasNet, s.r.o., kterým je měřen objem plynu odebraný zákazníkem na
předmětném odběrném místě

Milník Je přesně stanovený nebo analogicky rozvržený termín v modelu řízení rizik, kdy příslušný
zaměstnance provádí hlášení o stavu/odchylce jim realizované zakázky

Místní sítě Středotlaké a nízkotlaké plynovody a přípojky.

Model řízení rizik Je model – časová osa, v jejichž průběhu se v termínu rozvrženého milníku kontroluje průběh
vykonávaných činností, a to od zahájení projektu do jeho ukončení

Nedodělek Nedokončené nebo neprovedené práce, dodávky nebo služby oproti rozsahu definovaného
předmětu plnění, stanoveného PD a SoD

Objednatel Investor stavby PZ, stavebník jako smluvní strana smlouvy o dílo

Objekt HUP Skříňka HUP, objekt, ve kterém je umístěn HUP a další zařízení (plynoměr, uzávěr za plynoměrem,
popř. regulátor tlaku plynu u středotlakých plynovodních přípojek)

Odběrné místo Místo, kde je instalováno odběrné plynové zařízení jednoho zákazníka, do něhož se uskutečňuje
dodávka plynu měřená měřícím zařízením



Strana č. 10

Odběrné plynové
zařízení

Veškerá zařízení počínaje hlavním uzávěrem plynu včetně zařízení pro konečné využití plynu; není
jím měřicí zařízení

Oznámení o zahájení
prací

Přesně a úplně specifikovaný písemný dokument, naplňující požadavky dle přílohy č. 4 nařízení
vlády č. 591/2006 Sb.

Plán BOZP Plán BOZP na staveništi dle § 15, odst. 2, zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění

Plán investic Obecně finanční plán investic na delší časové období – tři roky.

Plynárenské zařízení Zařízení výrobny plynu, přepravní soustavy, distribuční soustavy, zásobníku plynu, těžebního
plynovodu a přímého plynovodu

Plynovodní přípojka Plynárenské zařízení začínající odbočením z plynovodu přepravní nebo distribuční soustavy a
ukončené před hlavním uzávěrem plynu; toto zařízení slouží k připojení odběrného plynového
zařízení

Položkový plán Finanční plán investic na dané období – jeden rok.

Pořízení investic Způsoby pořízení investic:
a) úplatné nabytí (koupě),

b) vytvoření vlastní činností,

c) nabytí práv k duševní tvořivé činnosti,

d) bezúplatným převodem (darováním),

e) vkladem od jiné osoby.

Poskytovatel (pojem z
metodiky
Přemisťování HUP při
obnově PZ)

Je ÚIV nebo PÚS

Projekt Upřesňuje záměr technicky, časově, finančně na časové období cca 3-5 let a identifikuje vazby
mezi jednotlivými technologickými celky. Součástí Projektů jsou ETAPY, které projekt člení dle roků
realizace

Přemístění HUP Přemístěním HUP (pro účel metodiky Přemísťování HUP při obnově PZ) se rozumí „přemístění HUP“
(fyzicky na jiné místo), vč. případného vybudování nového objektu HUP, vč. případného přemístění
měření (plynoměru) do společného objektu s HUP, vč. případného doplnění středotlakého
regulátoru a dalších dílů, které jsou součástí vybavení objektu HUP a po rekonstrukci se stanou
odběrným plynovým zařízením

Převzetí investorství Proces, kdy se na základě uzavřené smlouvy stává provozovatel distribuční soustavy investorem
(stavebníkem) předmětné stavby plynárenského zařízení. Součástí smlouvy je majetkoprávní
vypořádání, zejména vypořádání smluvních vztahů k dotčeným pozemkům. Uzavírání smlouvy se
děje v souladu s platným Podpisovým řádem.

Příprava staveb Proces přípravy staveb plynárenského zařízení na základě POBJ a objednávky od provozovatele
distribuční soustavy

Rámcová smlouva Rámcová smlouva se zhotovitelem stavby v režimu Standardních výkonů

Realizace staveb Proces výstavby plynárenského zařízení na základě projektové dokumentace a rozhodnutí
stavebního úřadu

Regulátor tlaku plynu Zařízení, které snižuje tlak plynu na nastavenou hodnotu a udržuje jej v nastavených mezích

Riziko Je stav, kdy dochází k ohrožení plánovaného termínu předání stavby, nebo dochází k výrazné
cenové odchylce oproti ceně stanovené v SoD nebo objednávky. Není však předpoklad, že stavba
nebude v daném roce (dle investičního plánu) ukončena a nebude povoleno jeho užívání. Riziko se
obecně vyznačuje žlutou barvou

Rozpočet Položkový rozpočet



Strana č. 11

Rozpočtář Technik staveb rozpočtář

Stavební zákon Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

Supervize Kontrolní činnost za účelem přezkumu obvyklé kontrolní činnosti

Technické parametry Jakékoliv veličiny, charakteristické pro danou stavbu, nebo jiný majetek. Technické parametry
vycházejí z platné legislativy, technických pravidel a stavu technického poznání. Parametry určující
požadovaný technický stav jsou stanovovány interními řídícími dokumenty, technickými normami,
pravidly a požadavky na ekonomiku a hospodárnost.

Technické zhodnocení Technickým zhodnocením budov a staveb (dále jen stavebních děl) se rozumí vždy výdaje
na stavební změny dokončených stavebních děl, tj.  stavební úpravy jako:

zvětšení půdorysné plochy stavebního díla nebo zvýšení původní výšky stavebního díla
při současném technickém a zpravidla i provozním spojení s přistavovanou částí,
zásahy do stavebních konstrukcí, které mají za následek změnu technických parametrů,
popř. i účelu stavebního díla,
zvýšení technické vybavenosti stavebního díla,
změna vnitřního uspořádání stavebního díla - rekonstrukce, modernizace, vestavby.

Modernizace je rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku. Rekonstrukcí se rozumí zásahy
do majetku, které mají za následek změnu jeho účelu nebo jeho technických parametrů.

Technické zhodnocení
při spoluúčasti na
přeložkách
plynárenského
zařízení

Proces kdy na základě uzavřené smlouvy o přeložce provozovatel distribuční soustavy poskytuje
finanční prostředky na technické zhodnocení stávajícího plynárenského zařízení. Uzavírání smlouvy
se děje v souladu s platným Podpisovým řádem.

Technicko-ekonomické
zadání (TEZ)

Specifikuje požadavky na obnovu a rozvoj plynárenského zařízení a je zpracováván pro každou
stavbu. Součástí TEZ je zejména návrh požadovaného technického řešení, termín řešení a
předpokládané náklady. Schválený TEZ je podmínkou pro zařazení stavby do ročního prováděcího
plánu investic. Zpracovatel TEZ je při zpracování TEZ povinen dodržovat konvence při tvorbě názvu
TEZ.

 Technik DS Zaměstnanec PUS, který má přidělenou danou stavbu (od TEZ, přípravy po realizaci), kdy TEZ
zpracoval technik správy DS. Technik DS je uveden v EVIS3 a je to: technik (senior) RO, mistr
okrsku, technik (senior) RS, technik (senior) PKO/EZ, vedoucí provozu a údržby technologických
zařízení

Technik DS Zaměstnanec PUS, který má přidělenou danou stavbu (od TEZ, přípravy po realizaci), kdy TEZ
zpracoval technik správy DS. Posuzovatel TEZ je uveden v EVIS a je to: technik (senior) RO, mistr
okrsku, technik (senior) RS, technik (senior) PKO/EZ, vedoucí provozu a údržby technologických
zařízení.

Technik OMP Technik oddělení majetkoprávní podpory

Technik OrDPZ Technik odboru dokumentace PZ

Technik OrPPZ Technik připojování a rozvoje PZ

Technik PUS Technik provozu a údržby sítí

Technik TD Technik technického dispečinku

Technik TS Technik technických služeb

Trychtýř Soubor podřízených objektů (Idea, Záměr, Projekt, TEZ) evidovaných v informačním systému Evis

Typový
(technologický)
postup

Výrobní postup – popis sledu jednotlivých operací, jejich rozsahu a parametrů, které je nutno
dodržet pro správné technologické zpracování /zemní práce, svařování, pokládka plynovodu, čištění
potrubí, tlakové zkoušky aj.)



Strana č. 12

Užívání díla Užívání díla a jeho možná aktivace do majetku GasNet, s.r.o. je možná na základě vydaného
Kolaudačního rozhodnutí/souhlasu, nebo jiného aktu, které umožňuje stavebníkovi dílo užívat dle
Stavebního zákona v platném znění

Vada Odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla či jeho části, stanovených PD, SoD a obecně
závaznými předpisy (normami) a brání řádnému užívání

Vlastník odběrného
plynového zařízení

Vlastník odběrného plynového zařízení a dotčené nemovitosti

Vyhláška Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění Vyhlášky č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb ve znění
pozdějších předpisů

Vysoké riziko Je stav, kdy dochází k ohrožení plánovaného termínu předání stavby v daném roce (dle
investičního plánu) a/nebo je ohroženo její užívání. Riziko se obecně vyznačuje červenou barvou

Zadavatel stavby Fyzická nebo právnická osoba (investor, objednatel, stavebník), na jejíž účet se stavební práce
provádějí

Zákazník Osoba, která nakupuje plyn pro své vlastní konečné užití v odběrném místě

Zápis Podrobný, přesný a úplný popis předmětné události

Záměr Detailizace idey na základě technických a netechnických parametrů cca 5-6 let před realizací

Záznam Dokument, v němž jsou uvedeny dosažené výsledky nebo v němž se poskytují důkazy o
provedených činnostech

Zhotovitel (dodavatel) Fyzická nebo právnická osoba, která na základě smlouvy o dílo uzavřené s investorem
(stavebníkem) zajišťuje komplexní dodávku stavebně-montážních prací, inženýrské činnosti a
všech ostatních potřebných činností souvisejících s dodávkou díla v rozsahu předané zadávací
dokumentace

Zhotovitel/zpracovatel
projektové
dokumentace

Fyzická nebo právnická osoba, která na základě smlouvy o dílo, objednávky nebo SLA zajišťuje
komplexní dodávku projekčních prací.

Zpracovatel TEZ Technik správy DS, Metodik technické podpory PUS-PZ, Technik RO, Vedoucí technické podpory RO
(útvar poskytovatele služeb), Technik RS, Technik PKO/EZ, Vedoucí technické podpory RS, Vedoucí
technické podpory PKO/EZ, vedoucí technických služeb – region (MTS)

Způsobilost Schopnost organizace, systému nebo procesu realizovat produkt, který splní požadavky na tento
produkt

Zkratky[pageId_466879539]
 

 

Zkratka Definice

AP Administrátor projektu

ARÚ AV ČR Ústav akademie věd České republiky

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

BP Bezpečnostní pásmo

BRZ Blokové regulační zařízení

CEO Chief executive officer

CFO Chief financial officer



Strana č. 13

CS ÚRS Cenová soustava Ústavu racionalizace Praha, a.s.

ČSN Česká technická norma

ČSN EN Česká verze Evropské normy

ČSN EN ISO Česká verze Evropské a mezinárodní normy

ČSÚ České účetní standardy

DMS Document management system

DN Diamètre Nominal – jmenovitý vnitřní průměr potrubí = světlost potrubí

DPD Dálkový přenos dat

DPR Distribuční posilovací regulátor

DPS Dokumentace pro provádění stavby

DPÚS Divize provozu a údržby sítí

DS Distribuční soustava

DSO Provozovatel distribuční soustavy (Distribution System Operator) - fyzická či právnická osoba, která
provozuje distribuční soustavu a je držitelem licence na distribuci plynu, tj. GasNet, s.r.o.

DT Destruktivní zkouška

EN Evropská norma

EPD Elektrická polarizační drenáž

ERÚ Energetický regulační úřad

ESA Elektrická zesílená drenáž (saturáž)

ESM Energy sap master

EU Evropská unie

EVIS IT Systém pro evidenci smluv a staveb PZ

FC Forecast

FINCO Model pro hodnocení efektivnosti investic do plynárenských zařízení

GDO Gas distribution office

GIS Geografický informační systém

GN GasNet, s.r.o., provozovatel distribuční soustavy (Distribution System Operator) - fyzická či právnická osoba,
která provozuje distribuční soustavu a je držitelem licence na distribuci plynu

GP Geometrický plán

GridS GridServices, s.r.o.

GsN GasNet, s.r.o., provozovatel distribuční soustavy (Distribution System Operator) - fyzická či právnická osoba,
která provozuje distribuční soustavu a je držitelem licence na distribuci plynu

GZ Geodetické zaměření

HSV Hlavní stavební výroba

HUP Hlavní uzávěr plynu

HZS Hasičský záchranný sbor

HZS Hodinová zúčtovací sazba



Strana č. 14

IIČ Inženýrsko investorská činnost

IM/PS Modul investičního managementu a řízení projektů v SAP Classic, IT systém pro účetní evidenci majetku

ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci

ISU IT systém pro vedení evidence o zákaznících (odběratelích)

JIRA IT software pro řízení požadavků na změny dat v GIS

JTSK Jednotná trigonometrická síť katastrální

KAO Katodická ochrana

KD Kontrolní den projektu/stavby

KK Kulový kohout

KL Kalkulační list

KN Katastr nemovitostí

KPI Klíčový ukazatel výkonnosti procesů (Key Performance Indicator)

KVO Kontrolní vývod měření protikorozní ochrany (nadzemní)

KVZ Kontrolní vývod měření protikorozní ochrany (zemní)

MO/DOM Kategorie odběru plynu - maloodběr/domácnost

MP Metodický pokyn

MS Místní plynovodní síť (středotlaké a nízkotlaké plynovody a přípojky)

MTS Měření a technické služby

NDT Nedestruktivní zkoušení

NN Nízké napětí

NTL Nízkotlaký plynovod (přípojka)

OIP Oblastní inspektorát práce

OM Odběrné místo

OMP Oddělení majetkoprávní podpory

OOPP Osobní ochranné pracovní pomůcky

OP Ochranné pásmo

OPEX-CAPEX Druh financování obnovy sítě (opravy-investice)

OPS Oddělení přípravy staveb

OPZ Odběrné plynové zařízení

OrBPO Odbor BOZP a PO

OrDPZ Odbor dokumentace PZ

OrKaM Odbor koordinace a metodiky OSS

OrOPDS Odbor operativního plánování distribuční soustavy

OrP Odbor projektování

OrPPZ Odbor připojování a rozvoje PZ

OrPS Odbor přípravy staveb



Strana č. 15

OrSNM Odbor správy nemovitého majetku

OrSprDS Odbor správy DS

OrTP Odbor technické podpory

OrTP PÚS Odbor technické podpory PÚS

OrVaK Odbor vyhodnocování a koordinace DS

OS Odorizační stanice

OSS Operativní správa sítí

OVS Odbor výstavby sítí

OŽP Ochrana životního prostředí

PBZ Požárně bezpečnostní zařízení

PD Projektová dokumentace

PDS (DSO) Provozovatel distribuční soustavy GasNet, s.r.o. (Distribution System Operator)

PE Lineární polyetylen

PGM Programový manažer

PKO Protikorozní ochrana

PM Plynárenský majetek

PM Projektový manažer

PO Požární ochrana

POB Propojovací objekt protikorozní ochrany s cizím zařízením

POBJ Požadavek na objednávku

POCH Propojovací objekt chráničky

POIS Propojovací objekt izolačního spoje

PRS Předávací regulační stanice

PRZ Posilovací regulační zařízení

PS Provozní soubor

PSV Pomocná (přidružená) stavební výroba

PUPFL Pozemek určený k plnění funkcí lesa

PÚS Provoz a údržba sítí

PZ Plynárenské zařízení – plynovody, plynovodní přípojky a technologické objekty s nimi související

QRM Quarterly Review Meeting, překlad

RO Regionální oblast

RS Regulační stanice

RSoD Rámcová smlouva o dílo

RT Revizní technik

RTP Regulátor tlaku plynu

ŘIV Ředitel investiční výstavby



Strana č. 16

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic ČR

SAP Informační systém pro řízení projektů

SAP BW IT systém pro reporting údajů ze SAP ISU

SAP MM IT systém pro evidenci objednávek

SD Stavební deník

SIRM Model pro hodnocení efektivnosti investic do plynárenských zařízení

SKAO Stanice katodové ochrany

SLA Service level agreement (Smlouva o poskytování služeb)

SNM Správa nemovitého majetku

SO Stavební objekt

SoBS_KS Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci PZ a o budoucí smlouvě kupní

SoBS_NS Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci PZ a o budoucí smlouvě nájemní

SoD Smlouva o dílo

SoSBVB Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

SoVB Smlouva o zřízení věcného břemene

SP Stavební povolení

SPCM Sborník pořizovacích cen materiálů

STL Středotlaký plynovod (přípojka)

SÚS Správa a údržba silnic

SV Standardní výkony

SVB Správa věcných břemen

SW Software

SW JIRA IT software pro řízení požadavků na změny dat v GIS

SW VB Software na věcná břemena

SZ Stavební zákon

SZIF Státní zemědělský intervenční fond

TDG Technické doporučení GAS

TDI Technický dozor investora

TEZ Technicko-ekonomické zadání je základním a nutným dokumentem každé zamýšlené investice nebo opravy,
která má být zařazena do investičního plánu nebo plánu oprav. TEZ prokazuje objektivní potřebu investice.
Definuje zamýšlenou investici v celém jejím rozsahu a její účinky ve všech známých souvislostech

TIČR Technická inspekce České republiky

TIN Technická instrukce

TP 146 Technické podmínky schválené Ministerstvem dopravy ČR - Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro
inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací

TPG Technický předpis GAS

TPR Technicko provozní riziko



Strana č. 17

TPS Technik přípravy staveb

TRS Technik realizace staveb

TSKP Třídník stavebních konstrukcí a prací

TU Trasový uzávěr

TZ Tlaková zkouška

TZ Technologické zařízení

ÚIV Úsek investiční výstavby

ÚPÚTZ Úsek provozu a údržby technologických zařízení

ÚRS Systém informací, metodických návodů a postupů pro stanovení ceny díla

ÚS Územní souhlas

ÚSaSDS Úsek strategie a správy distribuční soustavy

VB Věcná břemena ve smyslu služebnosti

vč. včetně

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VŘ Výběrové řízení

VŘV Vedoucí řízení výstavby

VTL Vysokotlaký plynovod (nad 4 bary do 40 barů včetně)

VÚMOP Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy

WF Workflow – proces elektronického schválení v IT systému

WF SAP Work flow – proces elektronického schválení TEZ v IT systému

WPS Specifikace postupu svařování

ZAV Záchranný archeologický výzkum

Závada Stav, který vznikl nevhodným či nedokonalým provedením a dá se odstranit

ZPF Zemědělský půdní fond

ZRN Základní rozpočtové náklady

ZŘ Změnové řízení

ZZ Záznamové zařízení

 

 


	Přemisťování HUP při obnově PZ[pageId_483066452]
	Archivace[pageId_483066631]
	Definice případů pro přemístění HUP[pageId_483066480]
	Investorská příprava přemístění HUP[pageId_483066498]
	Postup při řešení úniků plynu na přípojkách s jejich následnou rekonstrukcí a přemístěním HUP[pageId_483066620]
	Právní rámec přemisťování HUP[pageId_483066475]
	Realizace přemístění HUP[pageId_483066504]
	Zásady pro umisťování HUP[pageId_483066490]

	Pojmy[pageId_471564373]
	Zkratky[pageId_466879539]

